БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области
(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    02   »      февраля       2017 г.                                                                                  №   2       о

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Заместитель председателя комиссии:
Дадабаев А.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены комиссии:
Гисматуллин Р.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области (без права голосования);
Готовчиц М.Р. – помощник руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана» (без права голосования);
Должанова О.И. – начальник отдела организации и контроля противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий Комитета по ветеринарии Мурманской области;
Лещенко А.В.  – начальник отдела правового обеспечения Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Савина С.А. – главный специалист-эксперт отдела государственной службы, кадров и организационно-документационного обеспечения Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Зеленцов А.В. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Корякин А.С. – заместитель начальника отдела организации рыболовства                      (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, предусмотренным п. 18 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2014 № 450                 (далее – Правила).

Выступили: Москалёв В.В. и Басова Е.А.
Рассмотрение поступивших заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком осуществлялось комиссией 02 февраля 2017 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало рассмотрения заявок – 10 ч. 00 мин. 02 февраля 2017 г.
Окончание рассмотрения заявок – 10 ч. 30 мин. 02 февраля 2017 г.
Для участия в вышеуказанном аукционе подано 15 (пятнадцать) заявок.

	Номер лота
	Заявитель
	Дата подачи заявки
	Сумма задатка, руб.

	Лот № 1 (РВУ № 8.4) акватория Кандалакшского залива, в районе о. Большой Лупчостров, Белое море
	ИП Смирнов Р.С.
	01.02.2017
	1 194,18

	ООО «Рыба Заполярья»

	1 194,18

	ООО «НОРДКАП»

	4 179,62

	ПК РСХА «Ударник-3»

	2 985,44

	ООО «Олимп»

	2 985,44

	ООО «БаренцТрансСвязь»

	2 985,44

	Лот № 2 (РВУ № 8.1) акватория озера Медвежье
	ООО НПК «Марикультура-Мурманск»
	01.02.2017
	1 523,20

	Лот № 3 (РВУ № 8.2) акватория озера Большая Имандра
	ООО «БЕСТ»
	25.01.2017
	17 948,80

	ИП Смирнов Р.С.

	17 948,80

	ИП Чикшова С.А.

	17 948,80

	ООО «Рыба Заполярья»

	17 948,80

	Лот № 4 (РВУ № 8.3) акватория губы Мончегуба озера Большая Имандра
	ООО «БЕСТ»
	25.01.2017
	14 035,20

	ИП Смирнов Р.С.

	14 035,20

	ИП Чикшова С.А.

	14 035,20

	ООО «Рыба Заполярья»

	14 035,20

Заявлений об изменении или отзыве заявок об участии в аукционе в адрес организатора аукциона не поступало.

Решили:
Принимая во внимание, что по лоту № 2 (участок № 8.1: акватория озера Медвежье) подана одна заявка об участии в аукционе, в соответствии с пунктом 104 Правил, аукцион признается несостоявшимся в отношении указанного лота. Организатор аукциона в течение 6 месяцев со дня опубликования настоящего протокола проводит новый аукцион.
Остальные документы, представленные заявителями на участие в аукционе, соответствуют требованиям пунктов 4 и 5 документации об аукционе, а также п. 18 Правил. Следующие заявители допускаются к участию в аукционе и признаются участниками такого аукциона:
	Номер лота
	Заявитель

	Лот № 1 (РВУ № 8.4) акватория Кандалакшского залива, в районе о. Большой Лупчостров, Белое море
	ИП Смирнов Р.С.

	ООО «Рыба Заполярья»

	ООО «НОРДКАП»

	ПК РСХА «Ударник-3»

	ООО «Олимп»

	ООО «БаренцТрансСвязь»

	Лот № 3 (РВУ № 8.2) акватория озера Большая Имандра
	ООО «БЕСТ»

	ИП Смирнов Р.С.

	ИП Чикшова С.А.

	ООО «Рыба Заполярья»

	Лот № 4 (РВУ № 8.3) акватория губы Мончегуба озера Большая Имандра
	ООО «БЕСТ»

	ИП Смирнов Р.С.

	ИП Чикшова С.А.

	ООО «Рыба Заполярья»

В соответствии с п. 109 Правил уведомить заявителей о принятом комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания данного протокола.

Голосовали: «за» - 8,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя

	А.В. Дадабаев

	подпись

	Члены комиссии:

	Р.Р. Гисматуллин

	подпись

	М.Р. Готовчиц

	подпись

	О.И. Должанова

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	С.А. Савина

	подпись

	А.В. Зеленцов

	подпись

	А.С. Корякин

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись

4